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som der gives aktuelle oplysninger om, hvor 
langt sagen er i EU's beslutningsproces, herun- 
der behandlingen i Europa-Parlamentet. 

Herudover fremsender Udenrigsministeriet 
løbende notater med faktuelle oplysninger om 
aktuelle sager, dels på eget initiativ, dels som 
svar på udvalgsspørgsmål. 

Europaudvalgets bilag under alm. del og 
vedr. lov- og beslutningsforslag samt Info-no- 
ter (bl.a. fra Folketingets repræsentant ved 
EU) sendes -  med undtagelse af de ganske få, 
som er klassificeret »Fortroligt« -  fra Euro- 
paudvalgets sekretariat til de danske medlem- 
mer af Europa-Parlamentet, som ligeledes 
modtager dagsordenerne for Europaudvalgets 
møder. 

4. Parallel skriftlig information til fagudvalg og 
Europaudvalget 

Der foregår en parallel skriftlig orientering 
af Europaudvalget og fagudvalg om EU-sager- 
ne. Det sker ved, at de notater m.v., som sen- 
des til Europaudvalget, ligeledes sendes til det 
eller de relevante fagudvalg. Fagudvalgene får 
også de pressemeddelelser med rådsmøderefe- 
rater og Info-noter, der udsendes fra Euro- 
paudvalgets sekretariat. På samme måde ori- 
enterer Europaudvalget og fagudvalgene gen- 
sidigt hinanden om stillede spørgsmål og sam- 
rådsspørgsmål vedrørende EU-emner. 

I de fleste tilfælde fremsender regeringen si- 
ne notater m.v. via Udenrigsministeriet til Eu- 
ropaudvalget, som i samarbejde med Udvalgs- 
afdelingen sørger for den parallelle distribu- 
tion til fagudvalg. 

Nogle ministerier sender notater direkte til 
det relevante fagudvalg, samtidig med at nota- 
tet via Udenrigsministeriet fremsendes til Eu- 
ropaudvalget. I disse tilfælde anføres dette på 
forsiden af fremsendelsesskrivelsen, således at 
man undgår, at fagudvalget får det samme no- 
tat med to forskellige bilagsnumre. 

Med henblik på at fremskynde fordelingen 
til folketingsmedlemmerne har Folketinget fra 
oktober 1995 overtaget trykningen af de nota- 
ter, der fra Udenrigsministeriet fremsendes til 
Europaudvalget. Folketinget trykker ligeledes 
de »kopibilag«, der fremsendes til fagudvalge- 
ne. 

I praksis accepteres det, at kopibilaget om- 
deles til fagudvalget respektive Europaudval- 
get, dagen efter at »originalbilaget« er omdelt. 

Man har i Europaudvalget i mange år fulgt 
den praksis, at når medlemmerne under drøf- 
telsen med ministeren bad om at få fremsendt 
et uddybende notat om et bestemt emne og mi- 
nisteren gik med hertil, fremsendtes notatet, 
uden at udvalget behøvede at stille et skriftligt 
udvalgsspørgsmål herom. Med henblik på tid- 
lig orientering af fagudvalgene har man i 1996 
i samarbejde med Udenrigsministeriet indført 
en ny praksis, hvorefter der formuleres egentli- 
ge udvalgsspørgsmål, som registreres i Folke- 
tingets Udvalgsaktsystem (FTU). Herved op- 
nås det desuden, at folketingsmedlemmer og 
udvalgssekretærer ved opslag i FTU kan følge 
med i, hvilke spørgsmål der endnu er ubesva- 
rede. 

5. Orientering og forhandlingsoplæg 
Ministrenes orientering af Europaudvalget 

samt forelæggelse af forhandlingsoplæg fore- 
går fortsat efter de hidtidige -  i beretningen fra 
1994 beskrevne -  retningslinjer. 

Dog har regeringen også i en række tilfælde 
skønnet det rimeligt at orientere Europaudval- 
get om drøftelser på uformelle rådsmøder, in- 
den disse fandt sted. 

Endelig har regeringen i en række tilfælde 
forelagt sager, som blev behandlet i komi- 
téprocedure, til orientering respektive for- 
handlingsoplæg. 


